平成 27 年 9月 18 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

“子ども読書活動推進事業「ひらいてひろがる」家庭読書のすすめ”展示について

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、地方創生にかかる宮崎県との包括連携協定に

基づき、宮崎県教育庁生涯学習課が実施する家庭読書の啓発活動に取り組みますので

お知らせします。

家庭読書とは、本を通じて家族がコミュニケーションを図ることをいい、今回の取り組みでは、家庭

読書普及を促すパネルと、様々なジャンルの本 83 冊の展示を実施します。

当行は引き続き、地域の未来を担う子どもの育成をはじめ、地方創生に資する様々な活動に

積極的に取り組んでまいります。

記

【概要】
項 目 内 容
場 所 宮崎銀行 東宮崎支店 ロビー （住所：宮崎市宮崎駅東 1-4-2）

目 的 子どもの読書活動を支え、本を通した家族のコミュニケーションを推進

する家庭読書の普及。

展示期間 平成 27年 9月 24 日（木）～平成 27年 11 月 2日（月）

※ 窓口営業時間内 平日：9：00～15：00

展 示 物 本 83 冊 ・ 家庭読書に関するパネル

その他 本の貸し出しは行いませんが支店内でご自由にお読みいただけます。

【展示イメージ】

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先
株式会社宮崎銀行 経営企画部 長友 TEL：0985-32-8213